
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
A ñ o del B icentenar io del 

Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, .04 StP 

VISTO: 

La nota CUDAP-FAD: 1919/15 solicitud de modificación del Anexo VI de 
la ordenanza N° 9/14-C.D. correlativas Plan de Estudio Licenciatura en Composición 
Musical. 

CONSIDERANDO: 

La ordenanza N° 76/14-C.S. que ratifica la ordenanza N° 7/14-C.D. 
referida a la modificación del Plan de Estudio, correspondiente a las carreras: 
Licenciatura en Canto y Licenciatura en Composición Musical aprobada por ordenanza 
N° 84/10-C.S. 

La necesidad de modificar parcialmente la ordenanza N° 9/14-C.D. que 
aprueba el régimen de correlatividades de las carreras de Licenciaturas en Música 
aprobadas por ordenanza N° 84/10-C.S. 

Lo aconsejado por la Comisión de Interpretación y Reglamento y lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 30 de junio de 2015. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
ORDENA: 

ARTÍCULO 1°.- Modificar el Anexo VI de la ordenanza N° 9/14-C.D. de las 
correlatividades de la carrera de Licenciatura en Composición Musical, de acuerdo al 
detalle que obra en el Anexo homónimo, que forma parte de la presente. 

ARTICULO 2° . - Comuniqúese e insértese en el libro de ordenanzas del Consejo 
Directivo. 

ORDENANZA N° 

0 LOS BRAJAK 
'DECANO 



UNCUYO H 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2 0 1 5 

A ñ o de l B i cen tena r io del 
Congreso de los Pueblos Libres 

ANEXO VI 
L I C E N C I A T U R A E N C O M P O S I C I Ó N M U S I C A L 

P A R A C U R S A R D E B E R Á T E N E R P A R A R E N D I R D E B E R A T E N E R 

A P R O B A D O R E G U L A R A P R O B A D O 

1 C o m p o s i c i ó n I I C o m p o s i c i ó n I A r m o n í a I 
L e n g u a j e M u s i c a l A v a n z a d o 

C o m p o s i c i ó n I 

.g 2 C a n t o C o r a l P ro fes iona l I I C a n t o C o r a l P r o f e s i o n a l I *** C a n t o C o r a l P r o f e s i o n a l I 

« 3 C o n t r a p u n t o I A r m o n í a I 
H i s to r i a de la M ú s i c a I 

A r m o n í a I 
H i s t o r i a de la M ú s i c a I 

A r m o n í a I 

z 4 iHistor ia d e l a Mús i ca I I »** His to r i a d e la M ú s i c a I H i s t o r i a de la M ú s i c a I 
3 
<9 
u 
in 

A r m o n í a I I *** A r m o n í a I 
P i ano C o m p l e m e n t a r i o I 

A r m o n í a I 
P i a n o C o m p l e m e n t a r i o I 

3 
<9 
u 
in 

T e c n o l o g í a e n P r o d u c c i ó n M u s i c a l I I *** T e c n o l o g í a e n P r o d u c c i ó n M u s i c a l I T e c n o l o g í a e n P r o d u c c i ó n M u s i c a l I 

5 P i ano C o m p l e m e n t a r i o I ! P i a n o C o m p l e m e n t a r i o I *** P i a n o C o m p l e m e n t a r i o I 

- 1 C o m p o s i c i ó n I I I 
A r m o n í a I 

L e n g u a j e M u s i c a l A v a n z a d o 
C o m p o s i c i ó n I I 

H i s to r i a d e la M ú s i c a I 
C o m p o s i c i ó n I 

H i s t o r i a d e la M ú s i c a I 

A r m o n í a P ro fes iona l A r m o n í a I A r m o n í a I I A n n c n í a I I 

• z 3 H i s t o r i a d e la Mi is ica I I I H i s t o r i a d e la M ú s i c a I H i s to r i a d e la M ú s i c a I I H i s t o r i a d e la M ú s i c a I I 

ce 

i3 
4 A n á l i s i s y Mor fo log ía Mus ica l I 

A r m o n í a 1 
H i s t o r i a de la M ú s i c a I 

A r m o n í a I I 
H i s to r i a d e la Mús i ca I I 

A r m o n í a I I 

S I n s t r u m e n t a c i ó n y L e c t u r a de P a r t i t u r a s *** P iano C o m p l e m e n t a r i o I I P i ano C o m p l e m e n t a r i o I 

T e c n o l o g í a e n P r o d u c c i ó n Mus i ca l I I I T e c n o l o g í a e n P r o d u c c i ó n M u s i c a l I T e c n o l o g í a e n P r o d u c c i ó n M u s i c a l I I T e c n o l o g í a e n P r o d u c c i ó n M u s i c a l I I 

5 P i a n o C o m p l e m e n t a r i o I I I P i a n o C o m p l e m e n t a r i o I I *** P iano C o m p l e m e n t a r i o I I 

6 C o n t r a p u n t o Profes iona l A r m o n í a I C o n t r a p u n t o I 
A r m o n í a I I 

C o n t r a p u n t o I 
A r m o n í a I I 

1 C o m p o s i c i ó n I V 
C o m p o s i c i ó n I I 

A r m o n í a I I 
C o m p o s i c i ó n I C o m p o s i c i ó n I 

2 A n á l i s i s y Mor fo log ía Mus ica l I I 
A r m o n í a I I 

H i s t o r i a de la Mús i ca I I 

A n á l i s i s y Mor fo log ía M u s i c a l I 
H i s to r i a d e la M ú s i c a I I I 

A r m o n í a P r o f e s i o n a l 
A n á l i s i s y Mor fo log í a M u s i c a l I 

O 3 H i s t o r i a d e l a Mús i ca I V H i s t o r i a de la M ú s i c a I I H i s to r i a d e la M ú s i c a I I I H i s t o r i a de la M ú s i c a I I I 
i Z 
< 4 A n á l i s i s de l a Mús i ca del S ig lo X X I «** 

A n á l i s i s y Mor fo log ía M u s i c a l I I 
H i s to r i a d e la M ú s i c a I I I 

A r m o n í a P r o f e s i o n a l 
A r m o n í a P r o f e s i o n a l 

O r q u e s t a c i ó n *** I n s t r u m e n t a c i ó n y L e c t u r a d e P a r t i t u r a s I n s t a i m e n t a c i ó n y L e c t u r a d e P a r t i t u r a s 

s F u g a 
A r m o n í a I I 

C o n t r a p u n t o I 
C o n t r a p u n t o P r o f e s i o n a l 

A r m o n í a P r o f e s i o n a l 
C o n t r a p u n t o P r o f e s i o n a l 

5 T a l l e r d e C o m p o s i c i ó n E l e c t r o a c u s t i c a I T e c n o l o g í a e n P r o d u c c i ó n M u s i c a l I I C o m p o s i c i ó n I C o m p o s i c i ó n I 

6 T a l l e r d e T e s i n a 
A r m o n í a I I 

H i s t o r i a de la M ú s i c a I I 

A n á l i s i s y Mor fo log ía M u s i c a l I 
A r m o n í a P r o f e s i o n a l 

H i s to r i a d e la M ú s i c a I I I 

A n á l i s i s y M o r f o l o g í a M u s i c a l I 
A r m o n í a P r o f e s i o n a l 

H i s t o r i a de la M ú s i c a I I I 

1 C o m p o s i c i ó n V C o m p o s i c i ó n I I I C o m p o s i c i ó n I V C o m p o s i c i ó n I V 

o 2 H i s t o r i a del A r te H i s t o r i a de la Mús i ca I I I * • * H i s t o r i a d e la M ú s i c a I I I 
• z 
< A n á l i s i s de l a Mús i ca del S ig lo X X I I *** A n á l i s i s de la M ú s i c a del S i g l o X X I 

H i s to r i a d e la M ú s i c a I V 
A n á l i s i s d e la M ú s i c a de l S i g l o X X I 

T a l l e r d e C o m p o s i c i ó n E l e c t r o a c u s t i c a I I T e c n o l o g í a e n P r o d u c c i ó n M u s i c a l I I I T a l l e r d e C o m p o s i c i ó n E l e c t r o a c u s t i c a I I T a l l e r d e C o m p o s i c i ó n E l e c t r o a c u s t i c a I 

F i l o s o f í a del A r te *** A n á l i s i s y Mor fo log ía M u s i c a l I I 
H i s to r i a d e la M ú s i c a I V 

A n á l i s i s y M o r f o l o g í a M u s i c a l I 
H i s t o r i a de la M ú s i c a I I I 

3 T e s i n a Armopfi i i P r o f e s i o n a l 
X H i s t o r i a fle la Mús i ca I I I 

A n á l i s i s y Mor fo log í a M u s i c a l I I 
H i s to r i a d e la M ú s i c a I V 

A n á l i s i s y Mor i 'o logía M u s i c a l I I 
H i s t o r i a de la M ú s i c a I V 

ORDENANZA N° 
F. A. 

1 3 
^rÁDMifí/STfiATIVA 

AHTUlNJ EDUARDÍl TAíCHERET 
SECRETARIO ACADEMICO D E C A N O 


